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V- BOLŠEVICI POKUSILI Bolševici zakázali Němci la každou cenu chtějí do
stihnouti Paříže

Hoover nařídil šetření hovízím
- masem :

Washington D Cl t4 červua
nAby mohlo býti vyhoveno po

SE ODZBROJIT! NAŠI Čechům aSlovákům

odchod z Ruska
Paiíí 12 června — Všechny

zprávy docházející z bitevní třebám americké a sDojeueckvchARMÁDU V RUSKU

Výborný prostředek k mazAtíl

Dr Rlchter-- e {

PAKJEXPELLER
jMt po W lot RflnMIhonAlifm ta riwk domtclfh

]iroilfukil t {tcikeh roOluich

Jen prarj rcglstrorauoa iniiuikon
" Kotvou

33e 05o lilitT vovlřch líkíirnlush Uiho pfinio of

P AD RICHTER 4 CO

74-8- 0 Washington Street New York N V

fronty nasvědčují tomu že ne

?J

I"

armád jakož i civilního obyvatel-
stva ve Francii Anglii n Itálii

lid byl požádán potrávili
Čechoslováci prorážejí ai

Stavěté nyní
Nejdříve však

zašlete gvftj seznam
co potřebujete

E H H0WLAND LUMBER
& C0AL CO

4719 So 24th Str
South Side Station

Omaha Nehr

Oni vám podají ceou za

kterou váni materiál zaílou
až na vaši stanici

'
3o'-13- e

Čflbkoslcvenské vojsko v nikoli- -
přítel nnpiná

'
veškeré své síly a

by dostal ko k Paříži a vrhá divi
si po divili do tavícího válečnéhoka půtkách porazilo Rusy cestu směrem ku aduiniwtrací aby obmezil snotře
kelímku V novém náporu poda bu hovězího masa od nynější do- -

Moskva '!0 května (Opozdě řilo s mu přiblížit! se ku kapito by az do lí rijna Domácnosti
mi zpráva ) — V dfisledku roz lu Francie o šest mil jenom 'v je jsou zadaný aby za žádných okoLondýn 14 června — Moskev- -kazu Leona Truckého o odzbrojť dnom bodě a sice u Vignemontu ností nenakupovaly více než jc
nl československého vojska které V tomto postupu Němcům pomá nu a čtvrt libry hovězího masa

skému vojsku které dříve" bojo-sk- é

depeše sdělují že českoslovcn-val- o

v ruských řadách m-ot- i cen
pokoušelo se postupovati na Via haly voznice které Francouzové týdně anebo jednu a půl librv
divostok a nařízení aby pohyb nebyli schopni zntčiti Nepříteli masa počítaje v to kost pro kažtrálním mocnostem bvl zakázán
jejich k jmenovanému přístavišti dou osobu v domácnosti Uotelvbolševiky odchod ze země přesbyl zadržen došlo k vazným nt a restauranty byly požádány aby

podařilo se dále rozšířit i výběžek
ve spojeneckých liniích přivolá-
ním dvou gardových divisí a dvou

bavorských divisí vyptVjčeiiveli

pokojům jež vyvrcholily v pnul
Vladivostok a připojení se k ar
mádám spojenců nepodávaly vařeného hovězího

t3ř" Chcete-l- i si pochutnali na
znamenitém doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA
LAITNER 122 sev 20 ul South
Omaha Nebr Tyto jakož i jiné
druhy doutníků obdržeti můžete
ve všech hostincích a obchoderh
— Advertisement 48tf

kveh srážkách mezi českosloven masa vícekráte než dvakráte tvV důsledku tolio došlo k něko od armádní skupiny bavorského dně hovězí roštěnky jednou tý
ským a sovětským vojskem v rú
znvch místech

fi i'

korunního prince Ruprechta Tv- - dne a hovězí pečeni též jen íe
lika bitvám mezi československou
armádou a bolševickými sbory v

nichž Čechoslováci bVli většinou
to divise zmocnily se vesnic Me- - nou týdně V žádosti se vysvětlil

Porazivše sovětská vojska Če-

choslováci zmocnili se železniční
[je že požadavky armád a civilnívítěznými Češi a' Slováci zmoč- -stank-- e v Penza v oblasti Volhy

ry St Maur a Bclloy tak že zí-

skaly planinu za kterou mohou
sousfřeiFovati" svoje vojska iež

bo obyvatelsva jsou větší než donili se množství vlaků a železnič-

ních středisek aby mohli pokra- -
savadní zásoby a že americká ve

nasedali do vlaků jedoucích smě-

rem- k Celabinsku kteréžto město částečně mohou býti skryta před řejnost musí Se uskromniti ve svícovati v cestě k Pacifiku

Dr W C Bentz
zubní lékař

Pokoj čís 11 Glasgow Block
Tel So 333 3-t- f So Omaha

francouzskými pozorovatelinalézá se v moci 12000 Cechoslo

váků K bitvě došlo také nedále
spotřebě aby našim armádám

spojencům mohlo se dostati po

Bolševici vydali zákaz odchodu
r

Jechň a Slováků ze země pod tlako Zlatoustu kde Čechoslováci Rakusaié dopravují svoje vojska trebnydi zasobkem německé vlády Německá na italskou frontu
vláda hrozila Rusku odnlatnvmi h n i m 1 1 1 1 1 m m nmu
opatřeními jestliže dovolí aby ta

Dr J W NOVÁK
ietký tuM lékař

Nw Wrld Hmi Bldi ilt Nkol 422

IS Firnan ulic

Hodln: (XI ráno do 5 wlnolwlu Tri Uuulu
MU V Hlt v iinf aiK Wtllim ul Pi%

Berlín pláče nad zdrcením germaitaisKv mávni stan 1 i Adolf A Tenopír í
nismu v Americe— Železnice za rakouskými linie

to vojska opustila ruskou zemi a

připojila se 'ku spojencům ve T COSUt BT&TBlIt
r ad 10 rio 12 don TU Tsler 1M0W

byli nuceni opustiti vlak a vynu
titi si cestu ku předu pěšky
Amsterodam 13 června —

Jestliže československá armáda

která bojovala v ruské armádě
získá dovolení vyjití z Ruska o

zbrojena a připojiti se k vojskůn

spojenců Rusko
"

"ohrozí svii

draze zakoupený mír" praví

mi dnem i nocí dopravují vojska I ÚřKlOTn: £ii 1325 roh 14 trraneii
Washington D C 14 červnana frontu rozdělujíce je do růz WlIIUa nUca

(O tuto část našeho voiska ne
ných sektorů Těžká děla a vel l OMAHA NEB1ABUL— V zdrcení germanismu ve Spo

— —v

třeba mít i žádných obav Česko- -
ké množství střeliva dopravová jenych Státech časopis Koelni Telefon: Dong S97

—Veřejný notiř—ilovenská armáda má schopné ny jsou na místa blízko bitevních seber Volks Zeitung vidí pohrovůdce a bude si schopna probo HI"M M i mimi mhiiNorcldeutsche Allgeineiiiie ' Zei-- hnu Rakouska voiska isou ™d mu do jisté míry vyrovnávajíc„ — "„

jovat! cestu k v ladivostokn ne rohována zvláštnímu tělesnému německé úspěchy praví neúředn 113?" Vkusné zařízený a bohatíboť bolševici nemají autority a do
cvičeni aby naležíte připravena cpese z f raueie jmenovaný ca zásobený obchod doutníkářský

Národ tól jest roznícen

U U mlhlubllc nýck ttkUdl
MUil PfNlZS— ZENY —

motiOlzuJI M vra

OCHRANU NA84CH DOMOVŮ

NVtillníjil obrtnoa pro dnmon
tmt omirikít pollttóiit o Unit a

Světových Dřevařú
(Woodman of U World)

90000 (lina i50O00O00O ltr

1 T T4TK8 W A rBAÍEB
iminnnf klerk rrchotui TelIM

Wosdnra af th WorM Bulldlni
OmthA Neb

statek vojska aby jí v tom zabrá
byla pro nadcházející ofeitsivu sopis dle sděleni teto depeše pra vlastní Václav Dušátko v 6 1262nili Krom toho dlužno počítati "Pan Wilsnn doufá že poda již 13 ul Na sklade m& velkýna to že značná část ruského li
Rakouská vojska v horské kraji-
ně nalézají se pod velením polní-
ho maršálka Conrada z Iloctzen- -

ří se mu zdrtiti německé živly — výběr dýmek jakož i veliké zásodu je Cechům a Slovákům naklo Setká se s úspěchem Německv

tung
Počet tohoto vojska se odhadu-

je na 150000 praví časopis Pra-

ví pak dále že sovětská vláda ne

dovolila jejich přestěhování nic-

méně v Moskvě prý jeví se sym-pathi- e

s touto myšlenkou Připo-

juje se pak že ruská vláda poruší
neutralitu dá-l- i svůj souhlas k
plánu o připojení se českosloven-

ského vojska k spojencům

by tabáku kuřlavého šňuravého inena nezapomínajíc na služby diUTU kdežto nohu iiiMrsHlpk- - Fin tisk byl téměř zničen v Americe žvýkacího Doutníky jeho jsou ikteré Rusku prokázali v různých rojevič vrchní velitel rakouských Větší část německých škol byla u dostáni VNiide v Omazn — Adver
kampaních Dle zpráv doSIvth

vojsk na italské frontě nalézá se zavřena emeeKe spolkv bylynaši hoši svedli s bolševiky hlav v distriktu rekv Piavc Je na nuceny se zbaviti všech ziiáiucl
JOHN JOSTRONIČní boje v okolí Zlatoustu a Čela mo'že Rakušané snaží se zabráni- - nPmeckosti Je to úplná zkáza

Není právě nutno býti Skarohlí
bmsku To je naznačením že na ti desercím ze svého vojska jež
lézají se již na hranicích asijské dera k uvědomění si e dňslpdlívto tito deserteři často poskytují

praktický plumbař
Ueeaioviný pro dmafca Conti

Omalia

rykoniTá ridy práci prval tříd
v oboru plumbařskéia zTÍdénl

bibire telabnisk kteréžto město cenné informace o disposicích ra našich vítězství v Evropě jsou vy
rovnávánv celkovými ztrátami ijev moci Cechu naleza se jenom kouských vojsk Velké odměny

Stanovisko Spojených Států k
Rusku nezměněno

Washington D C 13 června
— S ohledem na apel ústředního

výboru ruské strany kadetů k

několik mil od pomezí Asie v kra (podniku topení pIjmorodA vo--jsou poskytovány za zastřelení Americe Vše to mohlo býti pléd
jiné orenburských kozáků kteří takových deserterů

noTodo a pod Oprtry jiou mm
Bvláitností TrlconÍTjn j k

vídáno Po válce Němci nebudou
jisté proti Cechům a Slovákům

schopni vstoupiti do AmerikySpojeným Státům a spojencům
nepřátelsky nevystoupí Zdá sr Mexičtí vojáci usmrtili ameri bniburdío-americk- á paroplav

úplnému uspokojeni Veákeré

práci věnuje ie ta nejritií pířa
Výpočty rdarraa ZaTolejte nií

sny poslaná byla vojenská vvpra- - x "v -- ostatně ze vetsi cast eeskosloven- - ckého důstojníka inu společnost a Sevcroněi II (( í vva do Ruska k vypuzení něme
skebo vojska naleza se již v Sibi teiefonom: Tyler 1299

loyd nalézají se na černé listiněckých vetřelců předložený ru Dílna: 14H JUni 13 eiieeři a je dokonce možné že někte

Sdružení českých lékařů

v Oma ze aSoOmaze

DE ŠRÁMEK J M
eev-zá- p roh 8 a Hickory ol

Tel Douglas 6645

DE KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 2Í ul So Omaba
Telefon South 142

DE NÉMFO CHAS J
1316 Williara nl OiaahfcW
Telefon Douglas 2817- -

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DE ŠIMÁNEK G F
12U2 již 13 uL Omaha

Operacím se věnuje zvláítní

pozornost

Bromisville Tex 12 června loděnice a úřadovny bvlv prodá- - Omaha Nebraakaré čáti dorazily již do Vladivo-- !
skym vyslanectvím odboru státu
bylo oznámeno že stanovisko Spo

Poručík David J Schaile od py s výjimkou že nesmí bvti pro
stoku) šestnáctého pluku jízdv Spojejených Států k Rusku zůstává ne daný Německu po 'válce Ameri-

cký tisk mluví o tom abv Němných Států byl usmrcen v bitce š Kde by ni pfál dobrá éeika a 4změněno Přes stále opakované čtvrt millionu Američanů jde mexickým vojskem
'
na mexické laciná jídla af přijde de neré n- -cům zakázáno bylo kupovati lopověsti že vojenská akce v Sibi

mesicne do zamoří straně řeky Rio Grande Čtví děnice Bude to znamenati konceři za podpory Ameriky je neod praraného reítauranta k 4

♦ V NTrnEPrtTTT 4členové družiny poručíka Schai německého transatlantickéhovrarnou dvío unes zvěděno z- -
roB lá a WíUlaa nLBoston 13 června — Čtvrt un lea byli zajati a jsou držáni v Ma

ionu amerických vojáků měsíčné
žádné takové dohody nebylo docí
leno Úředním náhledem ie h

Taktéž mfiíe pp cicinefira po- - 4

loníiti iistřmi pokoji i
tamoros očekává se však že bu

je dopravováno nyní do Evropy á dou odevzdáni americkým autoři
Anglický parník potopil ponorkunic nemůže zastaviti tento stál v

toto stanovisko musí zůstati ne
změněno až do té doby kdy k ně

fám Poručík a jeho muži přt u břehu Amerikypnu v americae oranne moci na kročili řeku při pátrání po mrtvo
bojiště ani kaiserovy ponorky le amerického vojína který se u

jakému vývoji velké důležitost

dojde v Rusku Výbor strany ru
ských kadětů který jedná za sil

prohlásil generál Thomas Bridcres topil V temnotě Američané na
Atlantický přístav 11 června
- Německá ponorka byla napaanglický komisař ve Spojených razili na mexickou hlídku Ne dena a nepochybně potopena anny konstitucne demokratický ži

vel v Rusku žádá aby vojensk
Státech v reci při bauketu který mohouce si vysvétliíi přítomnos

glickým parníkem z Evropy v nena jeho počest uspořádáni byl pro amerického vojska na mexickévýprava do Ruska byla pod mezi

D2 OLGA ŠŤASTNÝ
K2 WorW-Hcral-

Bldg
Telefon: Tyiee 2634
V případí že by nebylo odpo-vóilón- o

žavolejte Tyler 1158

Dra CHALOUPKA a
CHALOUPKA

Zvláštní pozornost včnováua
žeiiukym nemocem a oi)oracíni
24 a M ul So Omaha

nunentními uíitickými a kanad půdě Mexikáni zahájili nalbu u
děli nedaleko amerického pobře-
ží dle sdělení cestujících lodi jež

Moderní eařízený a nejvWÍ
řetnlcký' uzenářský iSvod
riaitní nejstarál řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13tb 8t Omaha

Má na íkladé TŽdy velké zi
oby čerstvého řúxného maaa

jakož i znamenitých drmácích

U7nářskych Týrobka Ceay lar-níj-íí

nežli kdekoliv jinde Zbo-í- í

roořao objednati teiefonom:
Donglae JlSr8

národní kontrolou tak aby zaru
skymi obyvateli Prohlásil pal smrtivše amerického důstojníka sem právě přibyla Americký ardále ze může říci že generá Mexicky velitel ujistil plukoviií

cena byla práva země Depeše vý-

borem tímto poslaná prohlašuje
že situace utvořená podmínkám

foch vrchní velitel spojenců o- - ka Slocuma distriktního velitele
mádní úředník který pozoroval
vypálenou ránu na nonorku iežvládá dobře situaci a je schopen
byla jenom 100 yardů vzdálenazaclrzeti Aerace

mírové smlouvy uzavřené v Bře
stu Litevs-ké- může bý-t- i zlepše

že jednalo se o důsledek nedoro
zumění Mrtvola amerického dů

stojníka byla odevzdána Ameri
vyjádřil' náhled- - ze dobré trefv

Polská armáda přijela do Francie
na cmtiou pomocí spojenců Po

stup německých armád dle toho
caiium

bylo docíleno Dva ničitelé kte
ří doprovázeli anglický parník

to prohlášení jinak nemůže býti umístili hloubkové bombv v míasmngtni UM Y' června Grand Island proti německémuzastaven stech kde ponorka zmizela— Gratulace válečného odboru I

My bhora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškerá

kteréhokoliv lékaře
sama sebe ve kterýchkoliv

svými pacienty nechř
už je to jakýmkoUv způsobem
ať ve zprávách místních neto
osobních 43-t- ř

jazyku
příjezdu polské armády zverbo- - Grand Island Neb 14 června

Blahoyiíní balsám !
i

ncjjihtější prostředek proti
kašli Buďte ním Ktále záso- - 1

Mexiko musí se chovali přátelsky vane ye Snoienvch Státech rl( Okresní obranná rada přijala Rakouský dreadnaught potopenk Spojeným Státům Prancie byla obažena v thídísi resoluci odporucujici abv mluve íiaiaKou topédovou lodici I beni Láhev 25c a 50c isekretáře války Polstómu národ ní německy ve veřejnosti bylo za
i t i

uuím uorn íteiíreiar uakerWashington D C 13 června
— Řeč presidenta Wilsona ku

staveno aby časopis Anzeiger He Benátky 14 června — Jeden
rold přestal býti vydáván v ně

chválí ve svém přípisu polské do

brovolníky kteří z vlastního no
akouský dreaduauídit bvl zničen V

V lékárně

Beránek & Syn
'

již 16 a WUlíam ul

OMAHA NEB

meckém jazyku a nebude-l- i zasta
skupině mexických redaktorů jež
právě byla uveřejněna považuje

a druhy poškozen torpédovým ú
ptidti a jenom pro lásku ku svobo tokem provedeným italský-m- i tor

ven aby občané odvolali své před-
platné a přestali v něm ohlašovadě vstoupili do rad bojovníků d

pedovynu lodujenu na rakouskou
mekracie

w emoci oci wsi nosu a hrdla
—léčí—

DE J 3 WAETA' '

ČCBký odborník
ÍU pokoj a Farnara
rirst Naťl Bank Bullding

li aby Liederkrauz a Piattdeut- - nanioi-- divisi u oHtrovů Dalma
Bie v pondělí dle úředního ozná

sche Verein změnily svá jména
na americká a aby vyučování

Porto Eico a Hawajsko pošlou

se za jeden z nejdůležitějších
léčných projevů Řeč tato jedná
hlavně o všeamerikanišmu doho-

dou mezi všemi Američany Pre-

sident použil této příležitosti
pověděl devadesáti zástupcům

nejpřednějších mexických časopi-
sů že Amerika v této válce není

metu vrchního velitele italbkého Edward J Svoboda17000 vojáků němčině ve veřejných školách by oďhtva Zpráva tato vvvolala i

celé Itálii uspokojení Vídeň o
lo zastaveno a všechny německé

knihy odstraněnyWashington D C 13 čen-n- a

zmírnila úředně ztrátu válečné lo

právník
1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg

Tel Douglas 9!)2

OMAHA NEB

— - Porto Rico a Hawajsko byly
mteresovana o nic více nez o vi

di Szebt Lstvan jež torpédována
byla v Adriaíikupožádaný provost generálem Starý farmář spáchal sebevraždutezstvi demokracie a nechce mít í

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘ

Přestíhoval i do
815 City KaUonal BanV m- -

Crowderem aby opatřily
'
17000 syraeuse to li června —

z války žádných jiných zisků muzu dle zákona o povinné služ Loreuz Scheincr starv osadník
Bylo presidentovým přáním abv bě vojenské pro národní armádu "Jeden měsíc užívání" pnk nantohoto okresu vzal si život obě % flr n niriifvrnirnek!tato řeč' ježto hlavně je určena Porto Rico bylo požádáno aby Giueppe Xicotcra'284 Albanysiv se na trámu ve své bárně Po loth and Harnoy St OMAHAn ui o uicnořUínn lpro mexický lid byla nejdříve u- - poslalo dne 20 června a 1 čt poslední tři roky byl nemocen a ave ílartlord Conii "ukáalo

věnce 12468 do tábora Las Casas ume ze Dr Petra Hoboko iestnepochybné cm svůj spáchal u C H Kubátiáan Juan Hawajsku pak naříze zoufalství nad svým soatním ncjúčiiinějsíin lékem pro žaludeč- - ~ uno aby poslalo 4336 imižft iht Vt zdravotním stavem Byl 7tí roků nt obtíže Leiml jsem v tom kdiv-- Čeakf právník % aotiř
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Eakouako má strach pfed pov-
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ní účinek Hlo přípravky a ořive- -

John Demfwey nejstárší osadník
Lee-Coit-Andre-

eson— Slovanská editace v íiakouhko- -

vviliiainjíon okresu umí tříuáct- -

W DB B2ZTISLAV Dl
tN2T£ICB éeký zubní lékař
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HARDWARE CO
fiil&s£ té elkéio " iny přečkal zemřel tvto dni čfv

jako jiné léky neprodává m v

Dodává 'm přímo mut- -
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